
	 1

DAROVACÍ	SMLOUVA	
	

uzavřená	dle	ust.	§	2055	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník	v	
platném	znění	

	
	
Smluvní	strany:	
	
l.	Dárce	
	
Český	komitét	CIRED	
Na	Hroudě	1492	
100	00	Praha	10	
zastoupená	Ing.	Radkem	Hanušem,	Ph.D.,	tajemníkem	rady	ČK	CIRED	
IČ:	65992849	
DIČ:	CZ65992849	
Bankovní	spojení:	Komerční	banka,	a.s.,	Václavské	nám.	42,	Praha	1	
Číslo	účtu:		4414260257/0100,				
	
	
	
2.	Obdarovaný	
	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	
Fakulta	elektrotechniky	a	komunikačních	technologií	
se	sídlem	Technická	3058/10,	Královo	Pole,	61600,	Brno	
zastoupená:	děkankou	prof.	Ing.	Jarmilou	Dědkovou,	CSc.	
zmocněnec	pro	jednání	ve	věcech	smluvních:	doc.	Ing.	Petr	Toman,	Ph.D.	
IČ:	00216	305	
DIČ:	CZ00216305	
Bankovní	spojení:	ČSOB	Brno	
Číslo	účtu:	111044161/0300	
	

uzavřely	níže	uvedeného	dne	měsíce	a	roku	tuto	darovací	smlouvu:	
	

	
Článek	1	

Předmět	smlouvy	
	

(1) Dárce	se	touto	smlouvou	zavazuje	poskytnout	obdarovanému	finanční	
dar	v	celkové	výši		199.673,40-	Kč	(slovy:	sto	devadesát	devět	tisíc	šest	
set	sedmdesát	tři	koruny	a	čtyřicet	haléřů).		

(2) Obdarovaný	tímto	prohlašuje,	že	plnění,	ke	kterému	se	dárce	touto	
smlouvou	zavazuje,	přijímá.	

(3) Dárce	se	zavazuje	finanční	dar	poukázat	ve	výši,	jak	je	specifikováno		
v	čl.	2	této	smlouvy,	na	bankovní	účet	obdarovaného	uvedený	v	záhlaví	
této	smlouvy,	a	to	vždy	na	základě	žádosti	obdarovaného	o	převedení	
příslušné	částky,	do	15	dnů	od	doručení	žádosti.	

	 	



	 2

Článek	2	
Využití	daru	

	
(1) Obdarovaný	se	zavazuje,	že	peněžitý	dar	použije	pouze	na	financování	

cestovních	nákladů	spojených	s	účastí	pracovníků	obdarovaného	na	
následujících	zahraničních	akcích:	

· jednání	„Cigre & Cired JWG B3.35 Meeting“, Abu Dhabí, UAE (doc.	
Ing.	Petr	Toman,	Ph.D.,	Ing.	Václav	Vyčítal,	
	částka	43.035,17	Kč),	

· konference „24th International Conference and Exhibition on
ELECTRICITY DISTRIBUTION” a jednání CIRED DC meeting,
Glasgow, UK, (doc. Ing. Petr Toman, Ph.D., Ing. David Topolánek,
Ph.D., Ing. Václav Vyčítal, částka 126.638,20 Kč)

· „2017	IEEE	Power	&	Energy	Society	General	Meeting,	Chicago,	USA	
(doc.	Ing.	Jiří	Drápela,	Ph.D.,	částka	30.000,-	Kč),		

	
	

Článek	3	
Závěrečná	ustanovení	

	
(1) Obdarovaný	se	zavazuje,	že	dar	poskytnutý	dle	této	smlouvy	nebo	jeho	

část	nepostoupí,	nepřenechá	nebo	nedaruje	další	osobě	nebo	osobám.	
(2) Ustanovení	této	smlouvy	lze	doplňovat,	měnit	nebo	rušit	pouze	

písemnými	dodatky	podepsanými	oprávněnými	zástupci	smluvních	stran,	
a	to	na	návrh	kterékoliv	z	nich	

(3) Pro	vztahy	touto	smlouvou	výslovně	neupravené,	včetně	náhrady	škod,	
platí	příslušná	ustanovení	občanského	zákoníku.	

(4) Tato	smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	
oprávněnými	zástupci	smluvních	stran.	

(5) Tato	smlouva	je	vyhotovena	ve	dvou	stejnopisech,	z	nichž	každá	má	
platnost	originálu,	přičemž	každá	smluvní	strana	obdrží	jedno	
vyhotovení.	

(6) Obě	smluvní	strany	prohlašují,	že	si	smlouvu	přečetly	a	s	jejím	obsahem,	
který	vyjadřuje	jejich	pravou	vůli	prostou	omylů,	souhlasí.	Zároveň	
prohlašují,	že	tato	smlouva	není	uzavírána	v	tísni	nebo	za	nápadně	
nevýhodných	podmínek,	na	důkaz	čehož	připojují	své	podpisy.	

	
	
V	Praze,	dne	15.	2.	2017																																																V	Brně,	dne	16.	2.	2017	
	
Za	dárce:	 	 	 	 	 	 Za	obdarovaného:	
	
	
	
_______________________________																																											___________________________________	
Ing.	Radek	Hanuš,	Ph.D.,																																																	Prof.	Ing.	Jarmila	Dědková,	CSc.,	
tajemník	rady	ČK	CIRED																																																	děkanka	FEKT	VUT	v	Brně	


